平成30年4月11日

各 位

株式会社 宮崎銀行

インターナショナル人財育成制度「MIYAGIN GET」の創設について

～国際業務のプロフェッショナルを認定し、お客さまの海外展開をサポートします～

株式会社宮崎銀行（頭取 平野 亘也）は、お客さまの海外進出・販路拡大等のニーズに対応

できる人財を育成するため、インターナショナル人財育成制度「MIYAGIN GET」を創設しました

のでお知らせいたします。（GET･･･G:グローバル・E:営業・T:担当者）

当行は引き続き、海外とのお取り引きに必要な各種金融機能のご提供と、海外展開ニーズに

ワンストップでお応えできるコンサルティング体制の充実を図り、地域経済の活性化に貢献

してまいります。

記

制 度 名 インターナショナル人財育成制度「MIYAGIN GET」

創 設 目 的

･ 中期経営計画「お客さま成長力№1銀行」に掲げる「インターナショナル

人財の育成」に具体的に取り組む。

･ ますます増加傾向にあるお客さまの海外展開ニーズにお応えし、サポート

できる、国際業務に強い人財を育成する。

･ 段階的な資格制度とすることで「インターナショナル人財」を目指す

 行員が、広く自由にチャレンジできるための土壌作りを行う。

制 度 概 要

･ スキルや経験等に応じて「GETエキスパート」・「GETシニアエキスパート」・

「GETマスター」と3段階の資格制度を制定。

･ 英語や中国語などの語学力、国際業務関連の検定試験取得状況、行内研修

の履修状況、営業経験年数などを総合的に判断し、認定を行う。

認 定 後 の

取 り 組 み

･ 海外視察団・商談会への同行や海外派遣等を経験することで、当行国際業務

の中心的な役割を担う「インターナショナル人財」となり、お客さまの海外

取引のサポートを行う。

以 上

The Miyazaki Bank, Ltd.

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 人事部 担当：稲森    ℡：0985-32-8208

    国際部  担当：林田・岩切 ℡：0985-32-8217

「MIYAGIN GET」イメージ図

『GETマスター』

『GETシニアエキスパート』

『GETエキスパート』

GETマスタ―…海外勤務を経験し、多様な海外ビジネスを志向・企画・実践できる人財

GETシニアエキスパート…国際業務に関する実践的な知識・スキル及び国際マーケット感覚を有する人財

GETエキスパート…国際業務に関する基本的な知識及び日常会話レベルの語学力を有する人財

3つのステージごとの基準をクリアし、「MIYAGIN GET」として認定された人財が、当行国際業務の
プロフェッショナルとしてお客さまの海外展開をサポートします。